
Expediente de atendimento de requisições, ordens judiciais ou
administrativas

SEDUC-EXP-2020/255682

Data de Produção 03/08/2020

Interessado
E.E. PROFª RAQUEL SAES MELHADO DA
SILVA

Assunto ANEXO DO PLANO DE GESTÃO

Número de
Referência

105/2020

 

KEILA FERNANDA DE AZEVEDO
Agente de Organização Escolar

RAQUEL SAES MELHADO SILVA PROFA

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

RAQUEL SAES MELHADO SILVA PROFA

Classif. documental 001.01.04.002

S
E

D
U

C
E

X
P

20
20

25
56

82
A

Assinado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 03/08/20 às 16:02:33.
Documento Nº: 7132951-3576 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7132951-3576

https://linksiga.trf2.jus.br


Ofício

Número de Referência: 105/2020
Interessado: E.E. PROFª RAQUEL SAES MELHADO DA SILVA
Assunto: ANEXO DO PLANO DE GESTÃO

                  A Direção da E.E. Profª Raquel Saes Melhado da Silva vem através deste, enviar os
Anexos do Plano de Gestão para fins de homologação.

                                          

 

 

                                          Atenciosamente

 

Hortolândia, 03 de agosto de 2020.

 

SANDRA REGINA DA SILVA DE MELO
Diretor de Escola

RAQUEL SAES MELHADO SILVA PROFA

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

RAQUEL SAES MELHADO SILVA PROFA

Classif. documental 006.01.10.003

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
07

62
97

A

Assinado com senha por SANDRA REGINA DA SILVA DE MELO - 03/08/20 às 16:06:01.
Documento Nº: 7133193-3576 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7133193-3576

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

2

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

3

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

4



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

5



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

6



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

7



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

8



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

9



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

10



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

11



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

12



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

13



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

14



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

15



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

16



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

17



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

18



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

19



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

20



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

21



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

22



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

23



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

24



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

25



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

26



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

27



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

28



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

29



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

30



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

31



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

32



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

33



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

34



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

35



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

36



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

37



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

38



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

39



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

40



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

41



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

42



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

43



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

44



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

45



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

46



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

47



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

48



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

49



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

50



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

51



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

52



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

53



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

54



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

55



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

56



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

57



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

58



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

59



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

60



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

61



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

62



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

63



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

64



S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

61
64

12
A

Autenticado com senha por KEILA FERNANDA DE AZEVEDO - 05/08/20 às 12:06:09.
Documento Nº: 7201813-940 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7201813-940

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

65



Parecer Técnico

Documento de Referência: SEDUC-EXP-2020/255682
Interessado: E.E. Raquel Saes Melhado
Assunto: Anexos ao plano de gestão 2019-2022

Parecer da Supervisão

Os anexos ao Plano de Gestão 2020 - sob protocolado SEDUC-EXP-2020/255682,
de julho de 2020, foi analisado pela supervisão de ensino com parecer favorável à
HOMOLOGAÇÃO. Propõe ainda o encaminhamento de uma via à Unidade Escolar para
arquivo e acompanhamento. À consideração superior.

Sumaré, 17 de agosto de 2020.

 

Sebastiao Aparecido Ferreira
Supervisor de Ensino

Sumaré

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Sumaré

Classif. documental 001.01.05.006

S
E

D
U

C
P

A
R

20
20

22
54

0A

Assinado com senha por SEBASTIAO APARECIDO FERREIRA - 17/08/20 às 15:57:07.
Documento Nº: 7558965-9452 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7558965-9452

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

66

https://linksiga.trf2.jus.br


Despacho normativo

Número de Referência: SEDUC-PAR-2020/22540
Interessado: E.E. Raquel Saes Melhado Silva Professora
Assunto: Homologação de Anexos 2020 ao Plano de Gestão Quadrienal 2019-2022

A Dirigente Regional de Ensino, após análise e parecer favorável do Supervisor de
Ensino, homologa os Anexos 2020 ao Plano Gestão Quadrienal 2019-2022 da E.E. Raquel Saes
Melhado Silva Professora.

Encaminha-se o expediente ao Supervisor de Ensino para as providências relativas à
ciência da Gestão Escolar, acompanhamento do cumprimento do estabelecido no referido plano e
publicação no site da Diretoria de Ensino.

 

Sumaré, 17 de agosto de 2020.

 

Elisete Aparecida Florio da Silva
Dirigente Regional de Ensino

Sumaré

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Sumaré

Classif. documental 001.01.05.001

S
E

D
U

C
D

E
S

20
20

18
09

75
A

Assinado com senha por ELISETE APARECIDA FLORIO DA SILVA - 17/08/20 às 17:13:04.
Documento Nº: 7565950-7919 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7565950-7919

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

67

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEDUC-EXP-2020/255682-A
	SEDUC-OFI-2020/76297-A
	SEDUC-CAP-2020/616412-A
	SEDUC-PAR-2020/22540-A
	SEDUC-DES-2020/180975-A


